
PROPOSITION TILL  LÄNSSTÄMMA 2023 NATURSKYDDSFÖRENINGEN KALMAR LÄN

Länsförbundets styrelse föreslår att länsstämman beslutar att 

1. godkänna förslaget att använda det  extra stödet från rikskansliet 2021-2024 
genom arvodering och projektbidrag.

2. godkänna att belopp på dessa arvoden fastställs varje år vid årsmötet. Dessa 
belopp gäller från årsmöte till årsmöte

3. godkänna de föreslagna uppdrag och arvodesbelopp för året 2023/2024 (se 
tabell längst ner)

Introduktion:
Länsförbundets styrelse har fått uppdrag från årsmötet 2022 att komma med förslag hur 
arvodering av vissa uppdrag i länsförbundet kan organiseras. Styrelsen har i januari 2023 
skickat ett förslag till kretsarna och har efter att har sammanställt synpunkter kommit med ett
reviderat förslag till länsstämman.

Anledning
Anledning att vissa uppdrag kan arvoderas är att länsförbundet har fått bidrag (extra stöd) 
från Rikskansliet. Villkor till bidraget är “ ... att stärka det lokala påverkansarbetet genom 
särskilda projekt, kommunikationsinsatser eller andra behovsstyrda åtgärder.”

Sammanlagt har länsförbundet fått 463.833 kr extra stöd insatt på kontot. Under 2023 
kommer 162.150 betalas ut. Samma belopp väntas 2024. Vad som händer efter 2024 är inte
klart än.

Styrelsen föreslår att extra bidraget används genom att stärka kunskap och engagemang i 
länet samt att göra aktiviteter och projekt. Bidrag kan ges för båda arvode och projekt. 
Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar varje år om belopp och uppdrag efter styrelsens 
förslag.

ARVODE 2023

Styrelsen anses att flera uppdrag inom och utanför styrelsen kan arvoderas. 
Nivå på arvode beslutas varje år på årsmötet.

A: Styrelsearbete: 
Uppdrag inom styrelsen ska säkerställa att länsförbundet har ett långsiktig arbete med 
engagerade ledamöter. Arvoden ges till ordförande, kassör och sekreterare. 

B: Länskansliet:  
Styrelsen föreslår att deltid anlita en projektledare/verksamhetsutvecklare som ska bemanna
länskansliet under 2023 och 2024. Detta är en viktig tjänst för både länsförbundets styrelse 
och kretsarna. 
Uppdraget kan innehålla följande: 



1- fånga upp kretsarnas och länsförbundets behov och översätta det till aktiviteter såsom 
stöttning i digitalisering. Även undersöka medlemmarnas behov och intresse kan vara 
aktuellt
2- samordna och vid behov organisera en bred val av aktiviteter, utbildningstilfällen 
studiecirklar, valkampanjer mm för kretsar och medlemmar
3- söka bidrag för större aktiviteter som engagerar medlemmar såsom bioblitz,  konferenser, 
osv
4- nätverka och fånga upp idéer med rikskansliet, andra länsförbund, andra organisationer 
samt skapa regionala tema nätverk efter behov.

Styrelsen tar kontakt med kandidater för posten och väljer den person som de anser passar 
bäst i aktuella behov. Styrelsen och kanslisten kommer över en en verksamhetsplan för året 
och skriver avtal. 

C: Temaområden / Ämnesansvariga:
Styrelsen anser att ämnesansvariga behövs för att vara länsförbundets “specialister” som 
ska hjälpa med att yttra i samråd, skriva skrivelser, påverka och överklaga beslut samt att 
organisera aktiviteter och projekt.  Ämnesansvariga förväntas aktiv driva frågan, genom att 
delta i befintliga nätverk, rapportera till styrelsen 2 gånger om året och medverka i till 
exempel yttrande eller artiklar om ämnet. Utöver detta uppmuntras ämnesansvarige att 
initiera och driva nätverk och projekt inom sitt ansvarsområde.

D: Kommunikatör:  
En kommunikatör som ansvarar för föreningens externa kommunikation, såsom nyhetsbrev, 
hemsida och facebook. Arbetet sker enligt föreningens kommunikationsplan, som har tagits 
fram under hösten 2022. 

E: Naturvårdspriset: Sammankallande och organisatör till naturvårdspriset arvoderas.

Styrelsen väljer och tar kontakt med kandidater för posten och skriver avtal. Årsmötet 
beslutar om uppdrag och nivå på arvoden. Detta beslut gäller under 1 år.

F: Valberedningens sammankallande: Att ha en fungerande valberedning anser vi vara en
viktig uppgift för att sammanställa en styrelse med olika kompetens.  Årsmötet väöljer 
valberedningen och dess sammankallande

Styrelsen skickar förslag till uppdrag och arvode till årsmötet. 
Årsmötet beslutar om uppdrag och nivå på arvoden. 

Arvoden är frivilliga att ta emot och det ska rapporteras till kassören innan November 
månads utgång med namn, personnummer, adress, telefon och bankkontonummer via mail 
eller post. Ersättningen betalas ut en gång om året efter årets sista styrelsemötet och inom 
samma kalender-år. 

Beloppen i tabellen är bruttobelopp. Nettobelopp som överförs är ca 67% av bruttobeloppet.
De som får arvode och har eget företag med F skatt kan även fakturera beloppet till 
föreningen.



Tabell för godkännande på årsmötet:

UPPDRAG arvode - exklusive sociala
avgifter.

kostnad

A: Styrelses ordförande, sekreterare 
och kassör 

5000 per person  19.000  

B: Länskansliet,
(projektledare/verksamhetsutvecklare), 
(20%, konsult tjänst, inkl 25% moms)

15.000 per månad = 
180.000 per helår

105.000 (2023)
180.000 (2024)

C: Ämnesansvarig  ( 8 stycken)
- Artskydd
- Skog
- Energi och vindkraft
- MKG
- Luftvårdsförbundet
- Kemikalier
- Mat och Jordbruk
- Sötvatten och hav

999 per person 10000

D: Kommunikatör 10000 (konsultuppdrag 
inklusive 25% moms)

10.000

E: Naturvårdspriset sammankallande 999 1300
F: Valberedningens sammankallande 999 1300
SUMMA ARVODEN per helår 221.600
Budgeterad arvode för 2023 146.600
Budgeterat arvode för jan-april  2024 75.000

Projekt- budget 2023

Länsförbundet ska driva och främja projekt som passar i föreningen mål och syfte. 
Alla medlemmar i länet kan initiera och driva projekt i föreningen. Såvida projektens ämne 
har anslutning till ämnesområdena, ska samverkan med ämnesansvariga ske. 
En projektplan med budget ska skickas in till styrelsen.

Styrelsen beslutar om projekfinansiering med länsförbundets extra bidrag eller annat bidrag 
som länsförbundet kan söka (till exempel rikskansliet projektbidrag eller LONA). 

Styrelsen förslår en projektbudget vid årsmötet

Styrelsen Naturskyddsforeningen i Kalmar län 2022

Kontakt: kalmar-lan@naturskyddsforeningen.se



BILAGA:

Naturskyddsföreningen i Kalmar län
Proposition till länsstämman 2022.04.24
Beslutat av styrelsen 2022.03.10
Arvoderade uppdrag
Naturskyddsföreningens riksförbund, länsförbund och kretsar har egna stadgar. De är alltså
egna juridiska enheter och kan besluta om vilken verksamhet som ska bedrivas och hur
ekonomin ska organiseras. Riksförbundet har anställd personal, som i huvudsak är placerad 
i Stockholm.
För att göra det möjligt att sprida resurser inom landet inrättades 2004 regionala kanslier 
som tilldelades ekonomiska resurser för att kunna anställa avlönade personer. Tanken var 
att i huvudsak stötta länsförbunden för att avlasta de förtroendevalda som arbetar ideellt. För
vår del skapades ett regionalt kansli som omfattade Kalmar län, Kronobergs län, Jönköpings
län,Östergötlands län samt Gotland. Regionkontoret placerades 2005 fysiskt i Växjö med en
anställd som hade en 70% tjänst. Region sydost har upphört då det inte fungerade särskilt 
välmed 5 länsförbund och 43 kretsar. En dialog har förts med riksförbundet om att den 
ekonomi som fördelades till regionkansliet ska fördelas på de länsförbund som ingick. På 
sikt kan det regionala kansliet återupprättas om bättre resurser tillförs, och att vi ser ett ökat 
behov av ett kansli. Just nu har länsförbundet i Kalmar län tilldelats 340 000 kr för 2021, 
vilket innebär att Naturskyddsföreningen i Kalmar län skulle kunna arvodera vissa uppdrag 
som gäller vårt länsförbund.
Vid det strategiska möte som genomfördes på Staby gårdshotell den 19 februari 2022
diskuterades länsförbundets verksamhet och hur den nya styrelsen ska klara sitt uppdrag. 
Visst är Naturskyddsföreningen en ideell förening där de aktiva och förtroendevalda lägger 
mycket ideell tid för att värna natur och miljö. Så ska det naturligtvis vara även i framtiden, 
men vissa uppdrag kräver mer än andra. Därför är det fullt rimligt att vissa uppdrag kan 
arvoderas.

Ordförande, sekreterare och kassör är uppdrag som normalt kräver både tid och kompetens.
Men det finns fler uppdrag som kan vara aktuella att arvodera. Det är också viktigt att
styrelseledamöter är aktiva och förbereder sig väl inför de diskussioner och beslut som ska
leda verksamheten framåt. Arvoderad verksamhet innebär dessutom att ansvaret blir 
tydligare.

Strategimötet den 19 februari (2022) diskuterade inte så mycket hur länsförbundets 
verksamhet ska organiseras. Det viktigaste var att komma fram till vad länsförbundet ska 
arbeta med och hur samverkan med kretsarna ska fungera. Hur länsförbundet ska 
organisera sig blir nästa steg, där arvodering av vissa uppdrag bör/kan ingå.
Länsförbundets styrelse föreslår att länsstämman beslutar att uppdra åt den nya styrelsen 
att presentera ett förslag till arvodering av vissa uppdrag som gynnar länsförbundets 
verksamhet, samt att remittera förslaget till kretsarna i Kalmar län för eventuella synpunkter 
innan beslut fattas.
Styrelsen Naturskyddsföreningen i Kalmar län


